	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 45-2015

	Од 02.11 до 09.11.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3818
	3048
	4300
	1208
	12374
	12440
	76,2 %
	599,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	898
	508
	1320
	681
	3407
	3337
	21 %
	164,9

	Исипна треска
	2
	2
	0
	0
	4
	4
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	136
	145
	139
	32
	452
	673
	2,8 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	7
	1
	10
	4
	0,1 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4854
	3705
	5766
	1922
	16247
	16459
	100 %
	786,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	331
	248
	362
	86
	1027
	1016
	79,6 %
	557,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	17
	63
	32
	192
	192
	14,9 %
	104,1

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	30
	10
	5
	68
	84
	5,3 %
	36,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	435
	296
	436
	123
	1290
	1293
	100 %
	699,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	213
	154
	325
	92
	784
	687
	78,9 %
	713,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	21
	80
	46
	177
	193
	17,8 %
	160,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	9
	16
	3
	33
	37
	3,3 %
	30,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	248
	184
	421
	141
	994
	918
	100 %
	904,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	350
	317
	440
	106
	1213
	1246
	71,1 %
	689,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	68
	182
	99
	447
	381
	26,2 %
	254,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	16
	12
	3
	45
	71
	2,6 %
	25,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	462
	402
	634
	208
	1706
	1699
	100 %
	970,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	387
	213
	236
	75
	911
	893
	78,5 %
	600,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	45
	77
	27
	222
	229
	19,1 %
	146,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	10
	7
	2
	27
	45
	2,3 %
	17,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	468
	268
	320
	104
	1160
	1168
	100 %
	764,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	272
	245
	360
	105
	982
	838
	71,5 %
	845,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	100
	80
	127
	63
	370
	302
	26,9 %
	318,4

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,7

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	4
	10
	4
	19
	27
	1,4 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	374
	330
	497
	172
	1373
	1167
	100 %
	1181,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1478
	1127
	1319
	348
	4272
	3999
	77,8 %
	695,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	329
	159
	398
	194
	1080
	1000
	19,7 %
	175,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	47
	35
	3
	135
	161
	2,5 %
	21,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1857
	1333
	1753
	545
	5488
	5164
	100 %
	893,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	240
	168
	259
	80
	747
	757
	74,9 %
	742,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	18
	87
	52
	220
	193
	22,1 %
	218,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	10
	11
	3
	29
	52
	2,9 %
	28,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	308
	196
	358
	135
	997
	1004
	100 %
	991,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	128
	141
	223
	67
	559
	357
	69,6 %
	525,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	17
	118
	49
	216
	132
	26,9 %
	202,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	5
	11
	1
	25
	27
	3,1 %
	23,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	1
	0,4 %
	2,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	168
	163
	355
	117
	803
	519
	100 %
	754,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	139
	129
	194
	57
	519
	1408
	73,7 %
	162,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	40
	42
	35
	160
	419
	22,7 %
	50,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	4
	6
	3
	25
	103
	3,6 %
	7,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	194
	173
	242
	95
	704
	1931
	100 %
	221,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	280
	306
	582
	192
	1360
	1307
	78,5 %
	723,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	43
	146
	84
	323
	312
	18,6 %
	171,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	10
	21
	5
	46
	68
	2,7 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	1
	3
	0
	0,2 %
	1,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	340
	360
	750
	282
	1732
	1696
	100 %
	921,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 45-2015
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	34
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	108
	21
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1071
	418
	0
	0
	40
	0
	1
	0

	Skopje Center
	859
	180
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Skopje Исток
	715
	225
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Skopje Север
	772
	236
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje Југ
	900
	236
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Skopje Запад
	1026
	203
	0
	0
	24
	0
	1
	0

	Gostivar
	519
	160
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Bitola
	949
	172
	2
	0
	68
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	45
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	33
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	67
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delчevo
	175
	33
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Koчani
	391
	77
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Pehчevo
	14
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	137
	55
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Ohrid
	308
	92
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Struga
	603
	130
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kruшevo
	15
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	98
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	869
	344
	2
	0
	16
	0
	0
	0

	Probiшtip
	47
	5
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radoviш
	143
	90
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Шtip
	557
	125
	0
	0
	21
	0
	1
	0

	Strumica
	532
	201
	0
	0
	25
	0
	3
	0

	Valandovo
	27
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gevgelija
	320
	62
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kavadarci
	369
	118
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Negotino
	172
	46
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	143
	31
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	356
	66
	0
	0
	15
	0
	3
	0
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